

Plomberie Chauffage Sanitaire en 2021

4322A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 82	tranche 2 ≤ 140	tranche 3 ≤ 210	tranche 4 ≤ 381	tranche 5 ≤ 1 172
Nombre d'entreprises	341	61	89	85	65	41
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,1	1,4	2,2	6,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	208	64	108	172	265	626
Chiffre d'affaires par personne K€	104	63	100	123	118	100
Achats matières, march.et appro %	42,8	37,0	38,7	42,6	46,2	43,2
Marge brute %	57,2	63,0	61,3	57,4	53,8	56,8
Sous-traitance et pers. extérieur %	1,7	0,7	1,2	1,7	1,1	2,6
Locations et crédit-bail %	2,5	2,7	2,9	2,1	2,4	2,6
Autres charges externes %	11,2	20,0	15,9	12,0	9,9	8,3
Valeur ajoutée %	41,7	39,6	41,3	41,5	40,4	43,3
Charges de personnel %	12,7	0,7	1,9	5,8	11,8	23,2
Cotisations de l'exploitant %	7,4	11,7	11,0	9,3	7,2	4,5
Impôts et taxes %	2,3	3,3	3,0	2,6	2,2	1,7
+ Subventions d'exploitation %	0,4	0,7	1,1	0,3	0,4	0,2
Excédent brut d'exploitation %	19,8	24,6	26,6	24,1	19,6	14,2
Amortissements et provisions %	2,3	2,7	2,9	2,4	2,4	1,8
Résultat financier %	0,0	-0,2	-0,1	-0,0	0,0	0,1
Résultat courant %	18,0	22,3	24,0	21,8	17,9	13,0
RESULTAT COURANT K€	38	14	26	38	48	82
RESULTAT NET K€	38	14	26	38	48	82
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	42,7	61,5	58,3	49,9	40,9	31,1
Subventions d'exploitation K€	1	0	1	1	1	1
Résultat courant hors subv. %	17,6	21,6	22,9	21,5	17,6	12,8
Résultat courant hors subv. K€	37	14	25	37	47	80
TVA collectée K€	21	6	11	18	28	62
TVA collectée * 100 / CA	10,3	10,1	10,3	10,7	10,6	9,8
TVA déductible K€	22	6	11	18	30	67
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18,4	16,6	17,6	18,2	18,7	19,0

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	45	50	37	34	37	59
	jrs ca ht	19	19	14	15	17	25
Créances clients	jrs ca ttc	35	26	28	36	28	42
	jrs ca ht	38	28	31	39	31	46
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	37	38	40	36	38	36
	jrs ca ht	26	27	27	25	27	24
BFRg (global)	jrs ca ht	31	19	17	29	20	46

(Données issues des déclarations fiscales)

Plomberie Chauffage Sanitaire en 2021

4322A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 82 k€		tranche 2 <= 140 k€		tranche 3 <= 210 k€		tranche 4 <= 381 k€		tranche 5 <= 1 172 k€	
Nombre d'entreprises	341	%	61	%	89	%	85	%	65	%	41	%
Ventes de produits et march.	50 750	24,4	12 347	19,3	23 649	22,0	37 521	21,8	71 319	26,9	161 534	25,8
Ventes de prestations	157 530	75,6	51 552	80,7	84 005	78,0	134 898	78,2	193 674	73,1	464 423	74,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	208 280		63 899		107 655		172 419		264 993		625 957	
Subventions d'exploitation	865	0,4	462	0,7	1 137	1,1	507	0,3	976	0,4	1 440	0,2
Autres produits	339	0,2	148	0,2	76	0,1	146	0,1	431	0,2	1 445	0,2
Transferts de charges	875	0,4	374	0,6	434	0,4	347	0,2	1 548	0,6	2 609	0,4
PRODUITS D'EXPLOITATION	210 359	101,0	64 883	101,5	109 302	101,5	173 419	100,6	267 948	101,1	631 450	100,9
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	79 859	38,3	21 230	33,2	38 768	36,0	65 008	37,7	115 532	43,6	230 517	36,8
Ach. stock. - Autres appro.	3 648	1,8	773	1,2	286	0,3	2 311	1,3	201	0,1	23 457	3,7
Ach. d'études et prest. de serv.	1 666	0,8	142	0,2	889	0,8	1 533	0,9	2 291	0,9	4 907	0,8
Ach. de fourn. et autres équip.	7 283	3,5	3 607	5,6	5 099	4,7	6 245	3,6	7 766	2,9	18 880	3,0
Achats de marchandises	5 846	2,8	1 668	2,6	2 587	2,4	6 217	3,6	6 660	2,5	17 073	2,7
Ach. divers, rabais, remises...	-132	-0,1	1	0,0	-26	-0,0	-94	-0,1	-48	-0,0	-777	-0,1
ACHATS	98 170	47,1	27 422	42,9	47 604	44,2	81 222	47,1	132 402	50,0	294 057	47,0
Sous-traitance générale	463	0,2	0	0,1	474	0,4	829	0,5	212	0,1	691	0,1
Location, crédit-bail et char. loc.	5 846	2,8	1 855	2,9	3 461	3,2	4 583	2,7	7 222	2,7	17 395	2,8
Entretien et réparations	2 482	1,2	1 101	1,7	1 599	1,5	1 915	1,1	2 853	1,1	7 044	1,1
Primes d'assurances	4 717	2,3	3 296	5,2	3 525	3,3	4 064	2,4	5 163	1,9	10 066	1,6
Perso. ext. et intérim	1 075	0,5	86	0,1	40	0,0	416	0,2	388	0,1	7 247	1,2
Honoraires	3 702	1,8	2 337	3,7	2 617	2,4	3 712	2,2	4 352	1,6	7 036	1,1
Publicité, publications, rel. pub.	975	0,5	365	0,6	730	0,7	665	0,4	1 098	0,4	2 858	0,5
Déplac., missions et réceptions	1 441	0,7	616	1,0	1 207	1,1	1 388	0,8	1 495	0,6	3 197	0,5
Frais postaux et de télécom.	1 194	0,6	733	1,1	925	0,9	977	0,6	1 323	0,5	2 713	0,4
Services bancaires et assimilés	519	0,2	363	0,6	463	0,4	443	0,3	578	0,2	937	0,1
Autres charges diverses	757	0,4	375	0,6	495	0,5	623	0,4	900	0,3	1 945	0,3
SERVICES EXTERIEURS	23 171	11,1	11 178	17,5	15 536	14,4	19 616	11,4	25 584	9,7	61 129	9,8
IMPÔTS ET TAXES	4 689	2,3	2 084	3,3	3 228	3,0	4 515	2,6	5 716	2,2	10 471	1,7
Rémunérations du personnel	20 065	9,6	362	0,6	1 520	1,4	7 955	4,6	25 539	9,6	106 063	16,9
Charges de sécu. soc. & prév.	6 912	3,3	99	0,2	463	0,4	2 119	1,2	7 147	2,7	40 609	6,5
Cot. sociales perso. exploitant	14 947	7,2	7 501	11,7	11 809	11,0	15 971	9,3	17 648	6,7	26 434	4,2
CHARGES DE PERSONNEL	41 924	20,1	7 962	12,5	13 792	12,8	26 046	15,1	50 334	19,0	173 106	27,7
Ch. divers. de gestion courante	455	0,2	174	0,3	372	0,3	204	0,1	891	0,3	879	0,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 422	2,1	1 553	2,4	2 917	2,7	4 100	2,4	5 654	2,1	10 675	1,7
CHARGES D'EXPLOITATION	172 830	83,0	50 372	78,8	83 449	77,5	135 703	78,7	220 581	83,2	550 317	87,9
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	37 529	18,0	14 511	22,7	25 853	24,0	37 716	21,9	47 367	17,9	81 133	13,0
Produits financiers	306	0,1	9	0,0	97	0,1	179	0,1	528	0,2	1 114	0,2
Charges financières	273	0,1	151	0,2	161	0,1	252	0,1	400	0,2	536	0,1
Produits exceptionnels	1 455	0,7	539	0,8	823	0,8	1 231	0,7	1 512	0,6	4 560	0,7
Charges exceptionnelles	786	0,4	464	0,7	366	0,3	432	0,3	1 131	0,4	2 359	0,4
RESULTAT NET	38 231	18,4	14 444	22,6	26 245	24,4	38 442	22,3	47 876	18,1	83 912	13,4

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)